TITΛΘΣ

Πρεξίγεως δικαιείων καὶ μηδεποτέ.

TITVLVS III.

De ordine iudiciorum, & de iurisdictione.

^{a.} Ο **Ε**χων δικαιοδοσίαν, Κ δια-
καποχίων δίδωστ, Κ εἰς νο-
μίων πέμπει, Κ Θηρίους, Κ δικαι-
σαῖς δίδωστ.

B. Καὶ τὰ ἄλλα περιθῶν ὁν-
τὸς, οὐ διώτας περιβάνει στ-
κασθοσία.

γ. Τὸν κράτος, ἢ ἀκρατον, ἥτοι οὐ-
θερόνδειν ως τὸ ἔχει Σίφοις Ἑξου-
σίαιν. ὅπερ καὶ Ἑξοσία λέγεται· ἡ
μητὸν, ὡς Κυβελίωται η δικαιοδοσία,
ώς τὸ διαιῶμα δικαιοτήτων. δικαιο-
δοσία δὲ δέδει τὸ ἔχει αὐτὸν διαιῶμα
δικαιῶν.

λ. Τὸ δὲ πελῶν μοσχα
πρωτεῖαν αἰφάλειδον, παὶ τὸ
εἰς νοτίου πέμψας, Κηφερωπικῆς
Ἑργοσίας μᾶλλον ὅτιν, ἥπερ δι-
καιοδοσίας.

ε. Οινέιω δικαιώ ἔχων δικαιο-
δοίου, η ἐκ ἀλοτείω, διώστερ
αὐτοὺς συνέλεσθε ἀλλω.

5'. Εαν διτελέσθησε δικαιοδοσίαν
πελοπίου, πρὶν ἡ τὸν διτελέσθαι
δέξασθαι τὸν αρχιμάτος, λύεται τὸ
αρχιμάτα, ως εὐθὺς ἀλλοι αρχι-
μάτων.

5. Ο ἡ μετένθεσις τοῦ Ιησοῦ
Basil. Tom. I.

I. **Q**VI iurisdictionem L. 1.
habet, & bonorum D. de
possessionem dat, & in posses-
nem mittit, tutores, & iu-
dices dat.

II. Et alia agit, sine quibus iurisdictio procedere non potest.

III. Imperium aut merum est, ut habere gladij potestatem. quod etiam potestas appellatur: aut mixtum, cui investitio, ut dare bonorum possessionem. Iurisdictio vero est etiam iudicis dandi licentia.

I V. Iubere autem caueri L. 4.
prætoria stipulatione , & in
possessionem mittere , impe-
rijsue potestatis , quæ in coër-
cendo consistit , magis est ,
quam iurisdictionis.

v. Qui suo iure iurisdictio- L. 5.
nem habet, non alieno, eam
alij mandare potest.

V I. Si is qui mandauit iurisdictionem decesserit antequam res ab eo, cui manda-
ta est iurisdictione, geri coepit, soluitur mandatum, sic-
ut in aliis causis.

VII. Si quis id quod pro- L. 7.

positum erit iurisdictionis A perpetuae causa, non prout res incidit, vel proponi debet, dolo malo corruerit, datur in eum quingentorum aureorum actio, quae popularis est: siue seruus sit, siue filius familias, siue masculus sit, siue femina. serui autem si non defendantur b à dominis, & ij qui inopia laborant, corporaliter puniuntur. Qui verò per imperitiam, aut rusticatem, vel casu, vel iussu prætoris corruerit, non tenetur. tenetur & qui tollit, quamuis non corruerit. item qui suis manibus facit, & qui alij mandat. non tenetur autem qui mandat, nisi dolo malo fecerit. Nam & si plures corruerint, aut mandauerint, omnes tenentur.

L. 8. VIII. Et non sufficit vnum eorum poenam luere ut cæteri liberentur.

L. 9. IX. Si familia corruerit, non licet domino præstare, quantum vnu liber præstat, & liberare omnes, vt accidit in actione furti in duplum: in furto enim vnum factum est: heic autem plura, vt in actione iniuriarum c, & legis Aquiliæ, si verò curauerint vt ab alio corrumperetur, succurritur domino, quia vnum eorum consilium est, non plurium factum.